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277 Produktbewertungen
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AVP/UVP1
AVP/UVP1
Ihr Preis
Ersparnis2


-7%2
€ 51,15

511,50 € / 1 l
AVP/UVP1€ 54,99


100 ml
511,50 € / 1 l


€ 54,99
€ 51,15

-7%



Packungsgröße: 100 ml
-10%2

	30 ml
	€ 24,97
	€ 22,53

751,00 € / 1 l

-7%2

	100 ml
	€ 54,99
	€ 51,15

511,50 € / 1 l





Sofort lieferbarVersandkostenfrei

Menge
In den Warenkorb

In folgenden Packungsgrößen erhältlich
	
30 ml
751,00 € / 1 l


€ 24,97
€ 22,53

-10%


	
100 ml
511,50 € / 1 l


€ 54,99
€ 51,15

-7%
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Rezept vorhanden?


Rezeptart
Wie funktioniert eine Rezeptbestellung?





		PZN / EAN
	04115266 / 4047642007420


		Darreichung
	Tropfen


		Marke
	Neurexan


		Hersteller
	Biologische Heilmittel Heel GmbH





Produktdetails & Pflichtangaben
Entspannen am Tag. Gut schlafen in der Nacht. Neurexan® Tropfen unterstützen den Körper bei innerer Unruhe und Schlafstörungen
[image: Heel]


	Arzneimittelservice
	Beipackzettel Neurexan® Tropfen

Wirkstoffe & Hilfsstoffe


Wirkstoffe
	60 mg Avena sativa D2
	60 mg Coffea arabica D12
	60 mg Passiflora incarnata D2
	60 mg Zincum isovalerianicum D4

Hilfsstoffe
	Wasser, gereinigtes 
	Ethanol 




Weitere Produktinformationen


Natürliches Arzneimittel mit Passionsblume bei innerer Unruhe und Schlafstörungen  ohne Hangover-Effekt

Neurexan® Tropfen: Natürliche Einschlafhilfe für Tag und Nacht

Entspannen am Tag. Gut schlafen  in der Nacht. Verschiedene Belastungssituationen führen manchmal zu Unruhe und  damit einhergehenden Schlafproblemen. Bei innerer Unruhe und Schlafstörungen  ist es wichtig, die körperliche Balance schnellstmöglich wiederherzustellen. Pflanzliche Beruhigungsmittel (in Form von Tabletten oder Tropfen) bieten dabei Unterstützung.

Abhilfe bei Schlafstörungen, die auch häufig  als Schlaflosigkeit bezeichnet werden, schaffen die Neurexan® Tropfen mit  natürlicher Wirkstoffkombination: Dadurch können Sie Ihre Schlafqualität  verbessern, um erholt in den nächsten Tag zu starten. Sie schlafen nicht nur besser  ein, sondern wachen nachts nicht so oft auf und die nächtliche Schlafdauer  verlängert sich.

Ihre Vorteile der Neurexan® Tropfen:

	Natürliche  Inhaltsstoffe: Potenzierte Extrakte aus Passionsblume, Hafer und Kaffeesamen  plus Zinksalz
	Unterstützen  bei Einschlafproblemen und Durchschlafstörungen
	Regulieren  den Cortisolspiegel bei Stress
	Individuelle  Dosierung nach Bedarf möglich
	Machen nicht  abhängig
	Kein Hangover-Gefühl
	Konzentrationsfähigkeit  bleibt erhalten


Die Tropfen bieten Ihnen Beruhigung und helfen beim Einschlafen, um ausgeglichen durch den Tag zu kommen und erholsamen Schlaf zu finden. Die Wirkung von  Neurexan® setzt bei der Ursache von Erschöpfung an – bei innerer Unruhe und/oder Schlafstörungen.  So leistet es effektive Hilfe, wenn Sie erschöpft  sind.

Indikation

Das  natürliche Arzneimittel hilft bei Beschwerden wie innerer  Unruhe und Schlafstörungen.

Anwendung

  Es besteht die Möglichkeit, das Präparat  unverdünnt oder mit Wasser einzunehmen. Vor dem Schlucken sollten Sie die  Flüssigkeit möglichst für ein paar Sekunden im Mund behalten. So gelangen die  Inhaltsstoffe bereits über die Mundschleimhaut in den Körper.

  Bei akuten Anzeichen können Sie jede halbe bis  ganze Stunde (bis zu sechsmal am Tag) fünf Tropfen einnehmen. Treten die  Symptome chronisch auf, sind ein- bis dreimal täglich je fünf Tropfen  empfehlenswert.

Ohne ärztliche Verordnung sollten Sie das  Arzneimittel nicht länger als eine Woche anwenden. Bessern sich die Symptome,  ist die Dosierung zu reduzieren.

Zusammensetzung

100 g (= 104,7 ml; 1 ml = 19 Tropfen) enthalten  folgende Wirkstoffe:
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	Passiflora incarnata Dil. D2 (0,06 g)
	Avena sativa Dil. D2 (0,06 g)
	Coffea arabica Dil. D12 (0,06 g)
	Zincum isovalerianicum Dil. D4 (0,06 g)


Sonstige Bestandteile:

	Ethanol 94  % (m/m)
	gereinigtes  Wasser


  Lagerungshinweise/Aufbewahrung

Produkt stets außerhalb der Reichweite von  kleinen Kindern lagern. Beachten Sie das Verfallsdatum auf der Verpackung und  nehmen Sie das Produkt nach Ablauf nicht mehr ein.

Wechselwirkungen

Es liegen keine Informationen zu bekannten  Wechselwirkungen vor, sodass die Einnahme mit anderen Medikamenten möglich ist.

Patientenhinweise

  Neurexan® Mischung. Zul.-Nr.: 16814.00.00. Anw.geb.: Sie leiten sich von  den homöopath. Arzneimittelbildern ab. Dazu gehören: Schlafstörungen  u. nervöse Unruhezustände. Warnhinweise:  Enth. 36 Vol.-% Alkohol.

Zu Risiken und  Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder  Apotheker. 

  Schwangerschaft und Stillzeit

Besprechen Sie die Einnahme der Tropfen während  der Schwangerschaft und Stillzeit mit Ihrem behandelnden Arzt.

Nebenwirkungen

Das Produkt ist gut verträglich. Nebenwirkungen können wie bei allen  Arzneimitteln auftreten.

Gegenanzeigen

Nehmen Sie Neurexan® Tropfen nur ein, wenn  keine Unverträglichkeiten gegenüber den Inhaltsstoffen bekannt sind. Ansonsten  kommt es womöglich zu Allergien oder Überempfindlichkeitsreaktionen.



Pflichttext

  Neurexan Mischung,     Zul.-Nr.: 16814.00.00

  Anw.geb.: Sie leiten sich von den homöopath.  Arzneimittelbildern ab. Dazu gehören: Schlafstörungen u. nervöse  Unruhezustände.

  Warnhinweise: Enth. 36 Vol.-% Alkohol.

  

  Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

  

Biologische Heilmittel Heel GmbH,  Dr.-Reckeweg-Straße 2–4, 76532 Baden-Baden


Mehr anzeigen








7 Produktbewertungen27 zu Neurexan® Tropfen
4,7von 5 Sternen
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	0


So berechnet sich die Note

So überprüfen wir Produktbewertungen

Loading...Für jede von Ihnen verfasste Bewertung mit mehr als 50 Wörtern (= Premiumbewertung) erhalten Sie einen Gutschein für Ihren nächsten Einkauf!
Mehr Informationen zu Premiumbewertungen.


	
27
sehr gutvon Margot M. am 25.03.2021
Neurexan hat mir in zurückliegender Zeit sehr geholfen, zur Ruhe zu kommen. Dank Shop-Apotheke kann ich es sofort problemlos erhalten, die Lieferung erfogt sofort. ich bin sehr zufrieden.

	
27
gutvon Bernd G. am 08.10.2020
kann besser einschlafen

	
27
Neurexantropfenvon Heidrun K. am 29.03.2020
Mir helfen sie um besser einschlafen zu können .Ich nehme sie nicht täglich ,sondern nur ,wenn es mal nötig ist.
Die Tropfen wirken auch besser ,als die Tabletten ,vor allen Dingen schneller.
Mit dem Service von der Shop Apotheke bin ich sehr zufrieden und kann sie mit guten Herzen weiter empfehlen.

	
27
Neurexan bringt Ruhe und Entspannungvon Sieglinde N. am 14.12.2019
Aufgrund gesundheitlicher Probleme spürte ich am Tag eine Unruhe, nachts stellte sich Schlaflosigkeit ein. Mir wurde das o. g. Mittel (Tabletten) empfohlen. Regelmäßige Einnahme über den Tag verteilt und am Abend 1 od. 2 Tabletten vor dem Schlafengehen,das allerdings über längere Zeit, bringt Ruhe und Entspannung.
Eine wirksame Hilfe, um wieder ausgeglichen zu sein.

	
27
Neurexan-Tablettenvon Werner S. am 03.01.2019
Seit ich diese Tabletten nehme bin ich ruhiger geworden und die Schlafstörungen sind nicht mehr da.


Mehr anzeigen
Zur Prüfung der Echtheit
Es werden alle Produktbewertungen veröffentlicht, die den hier erläuterten Kriterien entsprechen, unabhängig davon, ob sie positiv oder negativ sind. Für die Verifizierung der (Premium-) Bewertungen erfolgt keine Überprüfung der Echtheit von Kundenbewertungen. Mehr Informationen finden Sie in unserer Hilfe unter "Fragen zu Produktbewertungen" und dann unter "So überprüfen wir Produktbewertungen".
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